

Protokół Nr XXV/2018

z obrad XXV Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 14.02.2018., w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 15.00

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Lech Drohomirecki otworzył obrady. Przywitał wszystkich obecnych oraz zaproszonych gości. Przywitał oraz przedstawił przedstawicielkę Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, która przekaże informację o nowych zasadach składania elektronicznych wniosków o dopłaty bezpośrednie w 2018 roku oraz Pana Krzysztofa Ławniczaka przedstawiciela Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że konieczność przyjęcia protokołów z dwóch poprzednich sesji wynika z tego, że od czasu przedostatniej, do ostatniej sesji było zbyt mało czasu na sporządzenie protokołu z obrad, stąd konieczność przegłosowania dwóch dokumentów, na sesji obecnej.

Radni jednogłośnie przyjęli protokoły z Sesji XXIII oraz XXIV.

III. Informacja Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego dotycząca zmian w zasadach składania wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz płatności obszarowe przez producentów rolnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Annie Strelczuk, która przedstawiła zasady składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich oraz płatności obszarowych z PROW, które od 2018 muszą być składane w formie elektronicznej, za pośrednictwem formularza udostępnianego na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Konieczność ta wynika wprost z przepisów wspólnotowych i dotyczy wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej.

Wnioski papierowe nie będą już przyjmowane. Jeśli ktoś nie posiada dostępu do internetu, w Agencjach stworzone zostaną stanowiska z dostępem do niego.

Sołtysi otrzymali szczegółowe informacje pisemne na temat nowych zasad przyjmowania wniosków, a także numer telefonu do przedstawiciela na terenie gminy Łąck- Pana Henryka Glinieckiego.

Na zakończenie przekazała podziękowanie od Pana Glinieckiego dla wszystkich sołtysów, za dotychczasową, dobrą współpracę.

IV. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

V. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że dokument był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji. Pierwsza zmiana w roku 2018 dotyczy rozdysponowania

wolnych środków z roku 2017. Projekt uchwały zawiera większość zadań, które będą zrealizowane z powyższych środków. Poinformowała o autopoprawce do projektu uchwały, która dotyczy zmiany wydatków bieżących m.in.: w hali sportowej (wprowadzenie dodatkowych zajęć sportowych), w Gminnym Centrum Rekreacji i Sportu w Podlasiu tj. konieczność przeprowadzenia remontu placu zabaw.

Zmiany w wydatkach majątkowych wynikają m.in. z przebudowy drogi gminnej w Kościuszkowe (korekta środków spowodowana jest zmniejszeniem odcinka drogi), zagospodarowania terenu rekreacyjno- sportowego na terenie po byłej fermie (jest to zadanie dofinansowane ze środków zewnętrznych. By móc je pozyskać konieczne jest zwiększenie środków własnych). Przebudowy sieci wodociągowej przy ul. Kolejowej w Łącku oraz budowy sieci wodociągowej w Zaździerzcu.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XXV/240/2018

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała o zmianach w dochodach oraz wydatkach zawartych w projekcie uchwały.

Zmiany w wydatkach spowodowane są m.in. przebudową drogi gminnej w Łącku ulica Gajowa oraz drogi w Kościuszkowie, zwiększeniem kwoty na wynagrodzenia pracowników, w związku z zatrudnieniem nowej osoby oraz wykonaniem w Urzędzie niezbędnych zadań wynikających ze zmiany przepisów o ochronie danych osobowych.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXV/241/2018

3. Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Łąck.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że dotyczy on przedszkola „Promyczek” w Zaździerzcu. Dotychczas obowiązująca uchwała była z 2015 roku, powstała ona na podstawie ustawy o systemie oświaty. Aktualnie obowiązująca ustawa w tym zakresie to ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. W związku z tym, wszystkie uchwały podjęte na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów straciły ważność i konieczne jest podjęcie nowych, na podstawie obowiązującej ustawy.

Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany pomiędzy poprzednimi a aktualnymi przepisami. M.in. do kompetencji rady gminy należało ustalenie trybu oraz zakresu kontroli, aktualnie wyłącznie jej tryb. Poza tym rada określała wysokość dotacji w stosunku do ponoszonych przez gminę dotacji na przedszkola publiczne. Aktualnie wysokość dotacji wynika z ustawy. Rada gminy może, ale nie musi, określać powyższe. Zmienił się również termin przekazywania dotacji dla przedszkola.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania

Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXV/242/2018

4. Funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2019.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Stwierdził, że temat jest poruszany oraz dyskutowany co roku. W chwili obecnej gmina posiada możliwość zdobywania dużych dotacji m.in. na budowę nowych placów zabaw, siłownię a także na zadania drogowe. By móc pozyskiwać środki z dotacji, niezbędne jest posiadanie własnych środków finansowych. Aktualnie w każdym z sołectw są realizowane jakieś zadania. Wójt uważa, że nie ma zatem potrzeby rozdrabniania funduszy gminy i wprowadzania funduszu sołeckiego, który z jego obserwacji, z roku na rok jest zmniejszany. Należy obserwować jakie są tendencje w tym zakresie i w razie czego fundusz można przyjąć na kolejny rok.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2019 została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXV/243/2018

5. Dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Łąck instrumentem płatniczym.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Gmina zamierza przystąpić do programu realizowanego przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii wraz z Krajową Izbą Rozliczeniową, polegającego na wprowadzeniu w jednostkach administracji publicznej możliwości płacenia kartą płatniczą. Zgodnie z przepisami ordynacji podatkowej, by móc przystąpić do projektu, niezbędna jest zgoda rady gminy. Powyższe ma na celu usprawnienie obsługi mieszkańców i poprawę wizerunku Urzędu.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Łąck instrumentem płatniczym została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXV/244/2018

6. Wyrażenia zgody na przejęcie w formie darowizny do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej o numerze ewidencyjnym 195/4 położonej w obrębie Koszelówka, gmina Łąck, od osoby fizycznej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że powyższy temat został omówiony szczegółowo na posiedzeniu komisji. Nieruchomość wymieniona w niniejszej uchwale stanowi własność osoby fizycznej. Przedmiotowa działka zostaje przejęta w celu zachowania cieków i rowów melioracyjnych.

Właściciel przedmiotowej nieruchomości podpisał protokół przekazania działki o nr ewidencyjnym 195/4 położonej w obrębie ewidencyjnym Koszelówka, gm. Łąck na rzecz Gminy Łąck nieodpłatnie w drodze umowy darowizny. Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie uchwały.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w formie darowizny do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej o numerze ewidencyjnym 195/4 położonej w obrębie Koszelówka, gmina Łąck, od osoby fizycznej została przyjęta jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Tomasza Sierockiego podczas głosowania nad projektem uchwały).

Uchwała nr XXV/245/2018

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwy w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania uchwał Rady Gminy w sprawie:

7. Nadania ulic w obrębie ewidencyjnym Łąck, gm. Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Poinformował, że podejmowanie uchwał m.in. w sprawie nazw ulic należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Wskazane drogi obejmują działki, które zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu wsi Łąck, stanowią tereny dróg lokalnych oraz tereny dróg dojazdowych. Przedmiotowe drogi będą obsługiwały tereny przeznaczone pod zabudowę o charakterze mieszkaniowym jednorodzinny. Na omawianym terenie powstaje nowe osiedle domów mieszkalnych jednorodzinnych, w związku z czym zachodzi konieczność nadania nazwy nowym ulicom. Powyższe służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz umożliwia uregulowanie spraw związanych z zameldowaniem.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania ulic w obrębie ewidencyjnym Łąck, gm. Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXV/246/2018

8. Przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu wsi Grabina, Zaździerz.

Projekt uchwały, który szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji, omówił Wójt. Poinformował, że przystąpienie jest konieczne, po dokonaniu analizy urbanistycznej aktualnie obowiązujących planów wsi Grabina oraz Zaździerz. Rozwiązania w nich przyjęte wskazują na konieczność uzupełnienia prawnych ustaleń w postaci miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanego terenu.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu wsi Grabina Zaździerz została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXV/247/2018

VI. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku za 2017 rok.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Jarosław Tyburski omówił dokument. Poinformował, że w 2017 roku, w stosunku do roku poprzedniego, nastąpił spadek liczby rodzin, które zostały objęte opieką. Główne powody konieczności objęcia opieką GOPS-u to: bezrobocie, ubóstwo, potrzeba ochrony macierzyństwa, niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. W 2017 roku przyznano 306 zasiłków stałych dla 32 osób oraz 47 zasiłków okresowych dla 7 osób.

Radny Tomasz Sierocki spytał, kto podejmuje decyzję o konieczności umieszczeniu dziecka w rodzinie zastępczej?

Kierownik Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej udzielił odpowiedzi, informując, że decyzję w tej sprawie zawsze podejmuje Sąd.

Radny Tomasz Sierocki spytał, jakie są powody udzielania pomocy na ochronę macierzyństwa, gdzie zgodnie ze sprawozdaniem w 2016 roku pomocy udzielono w 12 rodzinach, a w 2017 roku w 23.

Kierownik GOPS poinformował, że główne powody to m.in. nadużywanie alkoholu przez oboje rodziców, zbyt młody wiek obojga rodziców, co powoduje problemy z wychowywaniem dziecka.

Radni nie mieli więcej pytań.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

VII. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

VIII. Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodniczący Rady odczytał pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Płocku, dotyczące nieprawidłowości w składanych oświadczeniach majątkowych, wskazujące najczęściej popełniane błędy.

IX. Zakończenie obrad.

Na zakończenie Wójt zaprosił wszystkich obecnych na Turniej z okazji Dnia Sołtysa, w dniu 11 marca.

PRZEWODNICZĄCY RADY
inż. Beata Dobrowolska